

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

PROCESSO LICITATÓRIO: 76 / 2017

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 51 / 2017

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PAPELARIA EM GERAL, DESCRITOS E ESPECIFICADAS NO ANEXO I DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG.

Preâmbulo

Aos 31 dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 13h00min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através da Portaria nº 012/2017 de 02 de janeiro de 2017, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epígrafe.

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR	CPF / CNPJ	REPRESENTANTE
LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	14.005.401/0001-49	SAULO DIAS MACIEL
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	20.276.514/0001-81	NUBIA HELENA RIBEIRO DE ALMEIDA
ENE COMERCIO E TRANSPORTE	64.209.711/0001-53	LUAM FERREIRA DE SOUZA

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram) o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após análise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item, em ordem decrescente.

Lote 1 - ALFINETE PARA MAAPA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID ,Nº 1 , CABEÇA DE POLIESTIRENO DE COR PRETA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Desclassificado	R\$	2,4900
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	2,7200
1	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Desclassificado	R\$	2,8800

(**)ENE COMERCIO E TRANSPORTE - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

(**)COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - ALFINETE PARA MAAPA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID ,Nº 1 , CABEÇA DE POLIESTIRENO DE COR PRETA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 12:55:21	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou

Lote 2 - ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID , ALMOFADA Nº3**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Desclassificado	R\$	5,1900
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	5,5000
1	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	12,8000

(**)ENE COMERCIO E TRANSPORTE - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID , ALMOFADA Nº3

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 12:56:15	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou
07/08/2017 12:56:19	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou

**Lote 3 - BASTÃO COLA QUENTE FINO****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	0,3600
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	0,4800
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	0,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - BASTÃO COLA QUENTE FINO

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 12:57:23	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 12:57:31	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	0,3500
07/08/2017 12:57:40	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou

Lote 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX COM 50 UND**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	28,2400
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	36,8000
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	42,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX COM 50 UND

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 12:58:51	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 12:59:02	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	28,2300
07/08/2017 13:00:19	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou

Lote 5 - CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	4,0000
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	4,6000
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	8,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 13:01:08	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 13:01:21	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou
07/08/2017 13:01:26	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou

Lote 6 - CANETA PARA RETRO PROJETOR CX C/12 CORES SORTIDAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	20,8000
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	25,7100
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	45,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - CANETA PARA RETRO PROJETOR CX C/12 CORES SORTIDAS

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 13:02:56	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 13:03:02	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou
07/08/2017 13:03:26	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	20,5000

Lote 7 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA PCT COM 100 UNID**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	42,8000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	48,0000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	86,9000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/17

1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA PCT COM 100 UNID

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:04:19	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:04:29	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou
07/08/2017 13:04:33	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou

Lote 8 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL PCT COM 100 UNID**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 42,8000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 48,0000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 86,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL PCT COM 100 UNID

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:05:40	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:05:44	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou
07/08/2017 13:05:46	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou

Lote 9 - CARTOLINA BRANCA - FORMATO MINIMO : 50X66 CM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 0,4000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 0,5500
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 1,1000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - CARTOLINA BRANCA - FORMATO MINIMO : 50X66 CM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:07:08	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou
07/08/2017 13:07:41	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 0,3900
07/08/2017 13:07:49	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou

Lote 10 - CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 0,4800
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 0,5500
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 1,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:08:27	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou
07/08/2017 13:08:33	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 0,4600
07/08/2017 13:08:40	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou

Lote 11 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR AZUL**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 35,0000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Desclassificado	R\$ 51,2000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 52,6900

(**)COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR AZUL

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:21:52	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:21:55	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou

**Lote 12 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR PRETA****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Desclassificado	R\$ 18,0000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 51,2000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 52,6900

(**)LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR PRETA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:26:29	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:26:35	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

Lote 13 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR VERMELHA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Desclassificado	R\$ 18,0000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 51,2000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 52,6900

(**)LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR VERMELHA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:28:29	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:30:18	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

Lote 14 - CLIPS 2/0 CX 500 GR**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 7,7600
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 8,6900
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 10,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - CLIPS 2/0 CX 500 GR

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:34:13	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou
07/08/2017 13:34:16	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:34:22	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

Lote 15 - CLIPS 6/0 CX 500 GR**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 7,7600
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 8,6900
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 10,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - CLIPS 6/0 CX 500 GR

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:37:00	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou
07/08/2017 13:37:49	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:37:53	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

Lote 16 - CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 44,1600
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 48,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 5/17

1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	64,9000
---	---------------------------	--------------	-----	---------

1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:38:25	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:38:49	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 43,9000
07/08/2017 13:39:02	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

Lote 17 - ENVELOPE PARDO 25 X 35**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Desclassificado	R\$ 0,1900
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 0,2200
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 0,3500

(**)COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - ENVELOPE PARDO 25 X 35

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:41:30	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou
07/08/2017 13:41:33	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou

Lote 18 - ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 MM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 0,3800
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 0,4500
1	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 30,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 MM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:43:02	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou
07/08/2017 13:45:43	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 0,3500
07/08/2017 13:45:51	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou

Lote 19 - E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 5,4400
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 6,2100
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 6,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 13:55:29	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 5,3500
07/08/2017 13:55:40	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 13:55:44	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

Lote 20 - FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 0,4800
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 0,6000
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 1,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 14:01:52	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou
07/08/2017 14:01:55	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 14:01:58	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

**Lote 21 - FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	3,7200
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	4,8000
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	5,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 14:03:35	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 14:03:43	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	3,7100
07/08/2017 14:03:47	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou

Lote 22 - GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	1,7600
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	1,9500
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	3,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 14:05:46	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 14:05:50	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou
07/08/2017 14:05:58	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	1,7500

Lote 23 - GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	12,5000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	24,0000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	33,1100

1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 14:07:55	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou
07/08/2017 14:08:01	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou
07/08/2017 14:08:08	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou

Lote 24 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS GA201, PARA GRAMPO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	25,0000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	25,4400
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Desclassificado	R\$	43,8900

(**)ENE COMERCIO E TRANSPORTE - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS GA201, PARA GRAMPO

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 14:11:40	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou
07/08/2017 14:11:46	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 7/17

Lote 25 - LÂMINA TING POUCH FIO FILM PACOTE C/ 100 UNIDADE**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 95,0000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 218,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - LÂMINA TING POUCH FIO FILM PACOTE C/ 100 UNIDADE

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 14:13:20	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 14:13:24	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou

Lote 26 - LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 8,2000
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 8,3600
1	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 9,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 14:15:51	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 8,1500
07/08/2017 14:16:34	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 14:16:39	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 8,1000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 14:19:08	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou
07/08/2017 14:19:32	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Declinou

Lote 27 - PAPEL A4 CX C/10 PACOTES 500 FLS CADA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Desclassificado	R\$ 22,0000
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 189,5000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 197,8900

(**)LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - PAPEL A4 CX C/10 PACOTES 500 FLS CADA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 14:45:28	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	R\$ 189,0000
07/08/2017 14:46:00	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

Lote 28 - PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$ 8,0000
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$ 8,5800
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$ 9,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
07/08/2017 14:47:15	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 7,9500
07/08/2017 14:47:19	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Declinou
07/08/2017 14:47:22	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 8/17

Lote 29 - PASTA COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TAM. OFÍCIO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	1,9600
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	2,5000
1	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	2,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - PASTA COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TAM. OFÍCIO

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 15:44:27	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou
07/08/2017 15:44:41	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$	1,9500
07/08/2017 15:44:45	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou

Lote 30 - PEN DRIVE DE 8GB.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	26,8000
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	27,6100
1	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	28,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - PEN DRIVE DE 8GB.

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 15:55:14	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	26,7000
07/08/2017 15:55:20	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou
07/08/2017 15:55:33	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$	26,5000

2ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - PEN DRIVE DE 8GB.

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 15:55:39	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	26,4000
07/08/2017 15:55:43	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou

Lote 31 - PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Desclassificado	R\$	32,4500
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	45,0000
1	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	68,0000

(**)ENE COMERCIO E TRANSPORTE - FORNECEDOR REQUEREU A DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM

1ª RODADA DE LANCES - Lote 31 - PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 15:57:38	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou
07/08/2017 15:57:42	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou

Lote 32 - PINCEL PARA PINTURA Nº815/14**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	1,4100
2	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	1,9200
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	3,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 32 - PINCEL PARA PINTURA Nº815/14

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 15:58:57	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 15:59:08	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	1,4000
07/08/2017 15:59:13	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou

**Lote 33 - PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	19,2000
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	19,9000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	20,1100

1ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 16:01:13	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou
07/08/2017 16:01:28	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$	19,0000
07/08/2017 16:01:56	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$	18,9500

2ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 16:02:06	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$	18,8000
07/08/2017 16:02:10	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou

Lote 34 - Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	3,2800
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	3,5000
1	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	3,9800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 34 - Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 16:03:25	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou
07/08/2017 16:03:29	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$	3,2000
07/08/2017 16:03:36	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou

Lote 35 - SAQUINHO DE PIPOCA/PACOTE COM 100**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	3,2000
2	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	4,5000
1	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	5,0400

1ª RODADA DE LANCES - Lote 35 - SAQUINHO DE PIPOCA/PACOTE COM 100

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 16:26:47	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou
07/08/2017 16:26:55	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 16:27:05	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou

Lote 36 - TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
3	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Classificado	R\$	3,5200
2	ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Classificado	R\$	3,6900
1	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Classificado	R\$	7,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 36 - TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS

Data / Hora	Fornecedor		Valor
07/08/2017 16:28:14	LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL		Declinou
07/08/2017 16:29:32	ENE COMERCIO E TRANSPORTE		Declinou
07/08/2017 16:29:50	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Declinou



Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - ALFINETE PARA MAAPA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID ,Nº 1 , CABEÇA DE POLIESTIRENO DE COR PRETA

Fornecedor	Valor Vencido
LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 2,4000

Resultado da Negociação - Lote 2 - ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID , ALMOFADA Nº3

Fornecedor	Valor Vencido
LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 5,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - BASTÃO COLA QUENTE FINO

Fornecedor	Valor Vencido
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 0,3500

Resultado da Negociação - Lote 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX COM 50 UND

Fornecedor	Valor Vencido
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 28,2300

Resultado da Negociação - Lote 5 - CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS

Fornecedor	Valor Vencido
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 4,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - CANETA PARA RETRO PROJETOR CX C/12 CORES SORTIDAS

Fornecedor	Valor Vencido
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 20,5000

Resultado da Negociação - Lote 7 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA PCT COM 100 UNID

Fornecedor	Valor Vencido
LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 42,5800

Resultado da Negociação - Lote 8 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL PCT COM 100 UNID

Fornecedor	Valor Vencido
LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 42,8000

Resultado da Negociação - Lote 9 - CARTOLINA BRANCA - FORMATO MINIMO : 50X66 CM

Fornecedor	Valor Vencido
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 0,3900

Resultado da Negociação - Lote 10 - CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS

Fornecedor	Valor Vencido
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 0,4600

Resultado da Negociação - Lote 11 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR AZUL

Fornecedor	Valor Vencido
LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	R\$ 35,0000

Resultado da Negociação - Lote 12 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR PRETA

Fornecedor	Valor Vencido
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 46,6900

Resultado da Negociação - Lote 13 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR VERMELHA

Fornecedor	Valor Vencido
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 46,6900

Resultado da Negociação - Lote 14 - CLIPS 2/0 CX 500 GR



Fornecedor COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Valor Vencido R\$ 7,7600
Resultado da Negociação - Lote 15 - CLIPS 6/0 CX 500 GR	
Fornecedor COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Valor Vencido R\$ 7,7600
Resultado da Negociação - Lote 16 - CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 43,9000
Resultado da Negociação - Lote 17 - ENVELOPE PARDO 25 X 35	
Fornecedor ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Valor Vencido R\$ 0,2200
Resultado da Negociação - Lote 18 - ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 MM	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 0,3500
Resultado da Negociação - Lote 19 - E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 5,3500
Resultado da Negociação - Lote 20 - FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS	
Fornecedor COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Valor Vencido R\$ 0,4800
Resultado da Negociação - Lote 21 - FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M	
Fornecedor COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Valor Vencido R\$ 3,7100
Resultado da Negociação - Lote 22 - GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES	
Fornecedor COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Valor Vencido R\$ 1,7500
Resultado da Negociação - Lote 23 - GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 12,5000
Resultado da Negociação - Lote 24 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS GA201, PARA GRAMPO	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 25,0000
Resultado da Negociação - Lote 25 - LÂMINA TING POUCH FIO FILM PACOTE C/ 100 UNIDADE	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 95,0000
Resultado da Negociação - Lote 26 - LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 8,1000
Resultado da Negociação - Lote 27 - PAPEL A4 CX C/10 PACOTES 500 FLS CADA	
Fornecedor ENE COMERCIO E TRANSPORTE	Valor Vencido R\$ 165,0000
Resultado da Negociação - Lote 28 - PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 7,9500
Resultado da Negociação - Lote 29 - PASTA COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TAM. OFÍCIO	
Fornecedor LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL	Valor Vencido R\$ 1,9500

**Resultado da Negociação - Lote 30 - PEN DRIVE DE 8GB.****Fornecedor**

COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Valor Vencido

R\$ 26,3300

Resultado da Negociação - Lote 31 - PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL**Fornecedor**

LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL

Valor Vencido

R\$ 45,0000

Resultado da Negociação - Lote 32 - PINCEL PARA PINTURA N°815/14**Fornecedor**

COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Valor Vencido

R\$ 1,4000

Resultado da Negociação - Lote 33 - PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM**Fornecedor**

LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL

Valor Vencido

R\$ 18,8000

Resultado da Negociação - Lote 34 - Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.**Fornecedor**

LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL

Valor Vencido

R\$ 3,2000

Resultado da Negociação - Lote 35 - SAQUINHO DE PIPOCA/PACOTE COM 100**Fornecedor**

COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Valor Vencido

R\$ 3,2000

Resultado da Negociação - Lote 36 - TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS**Fornecedor**

COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Valor Vencido

R\$ 3,5000

O(s) valor(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, o Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL
COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ENE COMERCIO E TRANSPORTE

Habilitada
Habilitada
Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilitada(s) ou não, nos termos estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

Fornecedor: LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL**Total R\$ 11.371,45**

Lote 1 - ALFINETE PARA MAAPA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID ,N° 1 , CABEÇA DE POLIESTIRENO DE COR PRETA						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
ALFINETE PARA MAAPA- EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID ,N° 1 , CABEÇA DE POLIESTIRENO DE COR PRETA	CX	20,0000	R\$ 2,4000	R\$ 48,0000	65,22%	-
				Total Lote R\$ 48,00		
Lote 2 - ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID , ALMOFADA N°3						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 13/17

ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNID , ALMOFADA N°3	UN	20,0000	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	1,32%	-
--	----	---------	------------	--------------	-------	---

Total Lote R\$ 100,00**Lote 7 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA PCT COM 100 UNID**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 COR PRETA PCT COM 100 UNID	PCT	20,0000	R\$ 42,5800	R\$ 851,6000	9,28%	-

Total Lote R\$ 851,60**Lote 8 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL PCT COM 100 UNID**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL PCT COM 100 UNID	PCT	20,0000	R\$ 42,8000	R\$ 856,0000	8,81%	-

Total Lote R\$ 856,00**Lote 11 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR AZUL**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR AZUL	CX	70,0000	R\$ 35,0000	R\$ 2.450,0000	30,46%	-

Total Lote R\$ 2.450,00**Lote 16 - CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	15,0000	R\$ 43,9000	R\$ 658,5000	3,87%	-

Total Lote R\$ 658,50**Lote 18 - ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 MM**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 MM	UN	200,0000	R\$ 0,3500	R\$ 70,0000	34,37%	-

Total Lote R\$ 70,00**Lote 19 - E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM	UN	250,0000	R\$ 5,3500	R\$ 1.337,5000	17,05%	-

Total Lote R\$ 1.337,50**Lote 23 - GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	UN	9,0000	R\$ 12,5000	R\$ 112,5000	66,22%	-

Total Lote R\$ 112,50**Lote 24 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
GRAMPEADOR TIPO ALICATE - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS GA201, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6	UN	10,0000	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000	12,79%	-

Total Lote R\$ 250,00**Lote 25 - LÂMINA TING POUCH FIO FILM PACOTE C/ 100 UNIDADE**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
LÂMINA TING POUCH FIO FILM PACOTE C/ 100 UNIDADE	PCT	26,0000	R\$ 95,0000	R\$ 2.470,0000	23,80%	-

Total Lote R\$ 2.470,00**Lote 26 - LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM	UN	36,0000	R\$ 8,1000	R\$ 291,6000	-4,07%	-

Total Lote R\$ 291,60**Lote 28 - PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 14/17

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS	PCT	85,0000	R\$ 7,9500	R\$ 675,7500	-736,84%	-

Total Lote R\$ 675,75**Lote 29 - PASTA COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TAM. OFÍCIO**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PASTA COM ELÁSTICO EM PLÁSTICO TAM. OFÍCIO	UN	200,0000	R\$ 1,9500	R\$ 390,0000	-36,05%	-

Total Lote R\$ 390,00**Lote 31 - PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL	UN	4,0000	R\$ 45,0000	R\$ 180,0000	-0,75%	-

Total Lote R\$ 180,00**Lote 33 - PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	25,0000	R\$ 18,8000	R\$ 470,0000	19,43%	-

Total Lote R\$ 470,00**Lote 34 - Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.	UN	50,0000	R\$ 3,2000	R\$ 160,0000	-146,15%	-

Total Lote R\$ 160,00**Fornecedor: COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME****Total R\$ 11.376,37****Lote 3 - BASTÃO COLA QUENTE FINO**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
BASTÃO COLA QUENTE FINO	UN	1.305,0000	R\$ 0,3500	R\$ 456,7500	55,32%	-

Total Lote R\$ 456,75**Lote 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX COM 50 UND**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX COM 50 UND	CX	45,0000	R\$ 28,2300	R\$ 1.270,3500	23,70%	-

Total Lote R\$ 1.270,35**Lote 5 - CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS	PCT	100,0000	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000	31,82%	-

Total Lote R\$ 400,00**Lote 6 - CANETA PARA RETRO PROJETOR CX C/12 CORES SORTIDAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CANETA PARA RETRO PROJETOR CX C/12 CORES SORTIDAS	CX	20,0000	R\$ 20,5000	R\$ 410,0000	59,65%	-

Total Lote R\$ 410,00**Lote 9 - CARTOLINA BRANCA - FORMATO MINIMO : 50X66 CM**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CARTOLINA BRANCA - FORMATO MINIMO : 50X66 CM	UN	1.000,0000	R\$ 0,3900	R\$ 390,0000	44,29%	-

Total Lote R\$ 390,00**Lote 10 - CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 15/17

CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS	UN	1.000,0000	R\$ 0,4600	R\$ 460,0000	37,27%	-
Total Lote R\$ 460,00						

Lote 12 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR PRETA						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR PRETA	CX	60,0000	R\$ 46,6900	R\$ 2.801,4000	7,24%	-
Total Lote R\$ 2.801,40						

Lote 13 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR VERMELHA						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO / COM 12 UNID COR VERMELHA	CX	60,0000	R\$ 46,6900	R\$ 2.801,4000	7,24%	-
Total Lote R\$ 2.801,40						

Lote 14 - CLIPS 2/0 CX 500 GR						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CLIPS 2/0 CX 500 GR	CX	20,0000	R\$ 7,7600	R\$ 155,2000	39,22%	-
Total Lote R\$ 155,20						

Lote 15 - CLIPS 6/0 CX 500 GR						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
CLIPS 6/0 CX 500 GR	CX	20,0000	R\$ 7,7600	R\$ 155,2000	39,22%	-
Total Lote R\$ 155,20						

Lote 20 - FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS	UN	150,0000	R\$ 0,4800	R\$ 72,0000	42,40%	-
Total Lote R\$ 72,00						

Lote 21 - FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M	UN	50,0000	R\$ 3,7100	R\$ 185,5000	30,22%	-
Total Lote R\$ 185,50						

Lote 22 - GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES	CX	300,0000	R\$ 1,7500	R\$ 525,0000	13,93%	-
Total Lote R\$ 525,00						

Lote 30 - PEN DRIVE DE 8GB.						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PEN DRIVE DE 8GB.	UN	29,0000	R\$ 26,3300	R\$ 763,5700	0,01%	-
Total Lote R\$ 763,57						

Lote 32 - PINCEL PARA PINTURA Nº815/14						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PINCEL PARA PINTURA Nº815/14	UN	60,0000	R\$ 1,4000	R\$ 84,0000	58,00%	-
Total Lote R\$ 84,00						

Lote 35 - SAQUINHO DE PIPOCA/PACOTE COM 100						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
SAQUINHO DE PIPOCA/PACOTE COM 100	PCT	30,0000	R\$ 3,2000	R\$ 96,0000	47,22%	-
Total Lote R\$ 96,00						

Lote 36 - TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS	UN	100,0000	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000	29,01%	-
Total Lote R\$ 350,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 16/17

Fornecedor: ENE COMERCIO E TRANSPORTE**Total R\$ 17.039,00****Lote 17 - ENVELOPE PARDO 25 X 35**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
ENVELOPE PARDO 25 X 35	UN	3.200,0000	R\$ 0,2200	R\$ 704,0000	26,67%	-
				Total Lote R\$ 704,00		

Lote 27 - PAPEL A4 CX C/10 PACOTES 500 FLS CADA

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PAPEL A4 CX C/10 PACOTES 500 FLS CADA	CX	99,0000	R\$ 165,0000	R\$ 16.335,0000	16,81%	-
				Total Lote R\$ 16.335,00		

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Etienne Pereira da Silva – Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 17/17

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 31 de Julho de 2017.

Rosiane Maria de Oliveira
Membro da CPL

FERNANDA LIMA SOUZA SILVA
Membro da CPL

ETIENE PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

ROSANA MARIA GOMES
Membro da CPL

LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL
SAULO DIAS MACIEL

COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
NUBIA HELENA RIBEIRO DE ALMEIDA

ENE COMERCIO E TRANSPORTE
LUAM FERREIRA DE SOUZA